



คำแนะนำ เปิดสถานะซื้อ \$1,839-1,832

จุดทำกำไร ขายเพื่อทำกำไร \$1,873

ตัดขาดทุน ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากหลุด \$1,832

ทองคำ	แนวรับ	1,832	1,811	1,786
	แนวต้าน	1,873	1,889	1,909



สรุป ราคาทองคำวันนี้วันศุกร์ที่ผ่านมามีปรับตัวเพิ่มขึ้น 4.70 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำได้รับแรงหนุนหลักจากแรงซื้อสินทรัพย์ปลอดภัยในวงกว้าง ท่ามกลางความวิตกเกี่ยวกับการชะลอตัวทางเศรษฐกิจสหรัฐฯ หลังจากในสัปดาห์ที่ผ่านมาตัวเลขเศรษฐกิจส่วนใหญ่ของสหรัฐฯออกมาแย่เกินคาด ความวิตกกังวลดังกล่าวส่งผลให้นักลงทุนยังคงปิดรับความเสี่ยง (Risk off) ซึ่งจุดนี้ดาวโจนส์ให้ปรับตัวลงในสัปดาห์ที่ผ่านมาเป็นสัปดาห์ที่ 8 ติดต่อกัน ถือเป็นปรับตัวลงที่ยาวนานที่สุดนับตั้งแต่เดือนเม.ย. 1932 ซึ่งเป็นช่วงภาวะเศรษฐกิจตกต่ำครั้งใหญ่ ส่วนดัชนี S&P500 และดัชนี Nasdaq ปิดลบเป็นสัปดาห์ที่ 7 ติดต่อกันยาวนานที่สุดนับตั้งแต่สิ้นสุดภาวะฟองสบู่ดอทคอมในปี 2001 พร้อมกับกระแสนโยบายการเงินที่ผ่อนคลาย เงินทุนส่วนหนึ่งไหลเข้าพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯ นั่นทำให้อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯอายุ 10 ปี ปรับตัวลดลงเป็นวันที่ 3 ติดต่อกันในวันศุกร์และระดับต่ำสุดในรอบ 3 สัปดาห์ที่ 2.77% จนเป็นปัจจัยหนุนทองคำในฐานะสินทรัพย์ที่ไม่ได้ให้ผลตอบแทนในรูปแบบของดอกเบี้ย เงินทุนส่วนหนึ่งไหลเข้าตลาดทองคำโดยตรง เห็นได้จากกองทุน SPDR ที่ถือครองทองคำเพิ่ม +7.25 ตันในวันศุกร์เป็นวันที่ 2 ติดต่อกัน สู่ระดับ 1,063.43 ตัน สถานการณ์ดังกล่าวหนุนให้ราคาทองคำเคลื่อนไหวในระดับสูงใกล้เคียงสูงสุดในรอบ 1 สัปดาห์บริเวณ 1,849.43 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ก่อนที่เช้าวันนี้ในตลาดเอเชีย ราคาทองคำจะปรับตัวขึ้นต่อทดสอบระดับสูงสุดในรอบ 1 สัปดาห์ครั้งใหม่ที่ 1,857.51 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยได้รับแรงหนุนเพิ่มจากการอ่อนค่าของดัชนีดอลลาร์ สำหรับวันนี้ไม่มีกำหนดการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐฯ แต่แนะนำติดตามถ้อยแถลงของนายราฟาเอล บอสติก ประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) สาขาแอตแลนตา และนางเฮลเลอร์ จอร์จ ประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) สาขาแคนซัส ซิตี้

การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1849.43	1832.49	1840.90	1845.60	4.70

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	1,063.43	+7.25
ishare	17,492.87	0.00

Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,831.20	21.46	103.73
MA 50 Days	1,906.73	23.81	101.07
MA 200 Days	1,838.84	23.57	96.62
RSI 9 Days	49.12	46.02	44.42
RSI 14 Days	44.76	41.74	51.23

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.8050	-0.1834	0.5881
10 วัน	0.5312	-0.4455	0.6489
20 วัน	0.9144	-0.5434	0.6623
50 วัน	0.9692	-0.2791	0.7794
100 วัน	0.8640	0.6691	-0.2819
200 วัน	0.7258	0.8012	-0.6211

The opinions and information presented in this report are those of the YLG Bullion International Co., Ltd. Opinions, estimates and projections contained herein are subject to change without notice. The information and opinions contained herein have compiled or arrived at from source believed reliable but no representation or warranty in any form regarding the accuracy, completeness, correctness or fairness of opinions and information of this report offered by the YLG Bullion International Co., Ltd. The YLG Bullion International Co., Ltd., its affiliates, employees or agents accepts no liability whatsoever for any loss arising from the use of this report or its content. This report (in whole or in part) may not be reduced or published without the express permission of the YLG Bullion International Co., Ltd. Contact the YLG Bullion International Co., Ltd.: 0-2687-9888.

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **ยูเครนลั่นไม่ยอมรับข้อตกลงหยุดยิงหรือยกดินแดนในรัสเซีย** ทางกรยูเครนเปิดเผยว่าจะไม่ยอมรับข้อตกลงหยุดยิงกับรัสเซีย รวมถึงจะไม่ยอมรับข้อตกลงใดๆ ที่เกี่ยวข้องกับการส่งมอบดินแดน นายไมเคิล โปโดลยัค ที่ปรึกษาของประธานาธิบดีโวโลดีมีเยร์ เซเลนสกียอมรับว่า จุดยืนของยูเครนต่อสงครามนั้นแข็งแกร่งมากขึ้น การยอมอ่อนข้อต่อรัสเซียจะส่งผลเสียต่อยูเครน เนื่องจากรัสเซียจะตอบโต้กลับรุนแรงยิ่งขึ้น หลังการหยุดพักรบ
- (+) **"ไบเดน-ยุน" ให้คำมั่นด้านภัยคุกคามเกาหลีเหนือ** ประธานาธิบดีโจ ไบเดน ผู้นำสหรัฐ และประธานาธิบดียุน ซอกยอล แห่งเกาหลีใต้ เห็นพ้องที่จะขยายการซ้อมรบร่วมทางทหารและใช้อาวุธของสหรัฐเพิ่มขึ้นหากจำเป็น เพื่อยับยั้งภัยคุกคามจากเกาหลีเหนือ นายไบเดนและนายยุนระบุในแถลงการณ์ร่วมว่า ความเป็นพันธมิตรระหว่างสองชาติที่ดำเนินมาหลายทศวรรษจำเป็นต้องมีการพัฒนา ไม่เพียงเพื่อรับมือกับภัยคุกคามจากเกาหลีเหนือ แต่ยังเสริมสร้างภูมิภาคอินโดแปซิฟิกที่เสรีและเปิดกว้าง และปกป้องห่วงโซ่อุปทานทั่วโลก
- (+) **อนามัยโลกยืนยันพบผู้ติดเชื้อฝีดาษลิงราว 80 รายใน 11 ประเทศ** องค์การอนามัยโลก (WHO) แถลงยืนยันในวันศุกร์ (20 พ.ค.) ว่า มีผู้ติดเชื้อฝีดาษลิง (monkeypox) ราว 80 รายจากการระบาดที่เกิดขึ้นในช่วงที่ผ่านมาใน 11 ประเทศ WHO ระบุว่า การระบาดดังกล่าวไม่ใช่เรื่องปกติ เพราะเกิดขึ้นในประเทศที่ไวรัสฝีดาษลิงไม่ใช่ไวรัสประจำถิ่น และมีแนวโน้มว่าจะมีรายงานการพบผู้ติดเชื้อเพิ่มขึ้นอีกในไม่กี่วันข้างหน้า เนื่องจากมีการตรวจสอบและเฝ้าระวังในวงกว้างมากขึ้น
- (-) **ปธ.เฟดเซนต์หลุยส์พันธเศรษฐกิจสหรัฐจะไม่ถดถอยทั้งในปีหน้า** นายเจมส์ บูลลาร์ด ประธานธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) สาขาเซนต์หลุยส์ กล่าวเมื่อวันศุกร์ (20 พ.ค.) ว่า เศรษฐกิจสหรัฐจะไม่เผชิญกับภาวะถดถอยทั้งในปีหน้าและในปีหน้า นอกเสียจากว่า จะมีผลกระทบที่ใหญ่หลวงเกิดขึ้นกับเศรษฐกิจสหรัฐ นายบูลลาร์ดให้สัมภาษณ์กับสำนักข่าวเอเอฟพีเมื่อวันศุกร์ว่า การปรับอัตราดอกเบี้ยขึ้นอีกในการประชุมครั้งต่อไปนั้นเป็นแผนการที่ดี โดยเน้นย้ำถึงความจำเป็นที่จะต้องปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพื่อควบคุมเงินเฟ้อ นอกจากนี้ นายบูลลาร์ดกล่าวว่า การขยายหุ้นสหรัฐในช่วงที่ผ่านมาไม่ใช่เรื่องน่าประหลาดใจ เพราะส่วนหนึ่งนั้นเป็นปฏิริยาต่อการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ทั้งนี้ นายบูลลาร์ดปฏิเสธความเป็นไปได้ที่เศรษฐกิจสหรัฐจะเข้าสู่ภาวะถดถอยในปีหน้าและในปีหน้า โดยระบุว่า "มีความเป็นไปได้ต่ำมากที่จะเกิดภาวะเศรษฐกิจถดถอยในปีหน้าหรือปีหน้า และจะต้องมีผลกระทบที่ใหญ่หลวงมาก จึงจะทำให้เศรษฐกิจสหรัฐเข้าสู่ภาวะถดถอย ตรงกันข้าม ผมคาดว่า เศรษฐกิจสหรัฐจะปรับตัวดีมากในช่วงครึ่งหลังของปีหน้า ประชาชนต้องการออกจากบ้านหลังโรคระบาดคลี่คลาย และนั่นจะนำไปสู่การบริโภคที่แข็งแกร่งในปีหน้า"
- (-) **เงินทุนไหลออกจากกองทุนพันธบัตรโลกส์ปาดาร์นี้สูงสุดในรอบกว่า 3 เดือน** นักลงทุนทั่วโลกได้ปรับลดการลงทุนในกองทุนพันธบัตรและกองทุนหุ้นในสัปดาห์นี้ซึ่งสิ้นสุด ณ วันที่ 18 พ.ค. เนื่องจากมีความวิตกว่า ภาวะเงินเฟ้อและอัตราดอกเบี้ยที่สูงขึ้นจะทำให้เศรษฐกิจเข้าสู่ภาวะถดถอย ข้อมูลจากริฟินีฟ ลิปปเปอร์ (Refinitiv Lipper) บ่งชี้ว่า นักลงทุนได้เทขายกองทุนพันธบัตรโลกเป็นมูลค่าสุทธิ 1.857 หมื่นล้านดอลลาร์ ซึ่งนับเป็นยอดเงินทุนไหลออกรายสัปดาห์ที่สูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 16 ก.พ.
- (-) **ดอลลาร์แข็งค่า วิดกเงินเพื่อหนุนแรงซื้อ** ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลักๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตราในนิวยอร์กในวันศุกร์ (20 พ.ค.) เนื่องจากนักลงทุนเข้าซื้อดอลลาร์ในฐานะสินทรัพย์ปลอดภัย ท่ามกลางความวิตกเกี่ยวกับผลกระทบจากเงินเฟ้อที่พุ่งขึ้น ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน เพิ่มขึ้น 0.41% แตะที่ 103.1490 ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยนที่ระดับ 127.80 เยน จากระดับ 127.74 เยน, แข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิสที่ระดับ 0.9758 ฟรังก์ จากระดับ 0.9705 ฟรังก์ และแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดาที่ระดับ 1.2847 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2800 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐที่ระดับ 1.0550 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0603 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์อ่อนค่าลงแตะที่ระดับ 1.2471 ดอลลาร์ จากระดับ 1.2501 ดอลลาร์ ส่วนดอลลาร์ออสเตรเลียอ่อนค่าลงสู่ระดับ 0.7020 ดอลลาร์สหรัฐ จากระดับ 0.7063 ดอลลาร์สหรัฐ
- (-) **ดาวโจนส์พลิกปิดบวก 8.77 จุด หลังการซื้อขายผันผวน** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดปรับตัวขึ้นเล็กน้อยในวันศุกร์ (20 พ.ค.) หลังจากที่มีการซื้อขายเป็นไปอย่างผันผวน แต่ดัชนีดาวโจนส์ยังคงปรับตัวลงในรายสัปดาห์เป็นสัปดาห์ที่ 8 ติดต่อกันยาวนานที่สุดนับตั้งแต่เดือนเม.ย. 2475 ซึ่งเป็นช่วงภาวะเศรษฐกิจตกต่ำครั้งใหญ่ ขณะที่ดัชนี S&P500 และดัชนี Nasdaq ปิดลบเป็นสัปดาห์ที่ 7 ติดต่อกันยาวนานที่สุดนับตั้งแต่สิ้นสุดภาวะฟองสบู่ดอทคอมในปี 2544 ทั้งนี้ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 31,261.90 จุด เพิ่มขึ้น 8.77 จุด หรือ +0.03%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,901.36 จุด เพิ่มขึ้น 0.57 จุด หรือ +0.01% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 11,354.62 จุด ลดลง 33.88 จุด หรือ -0.30%

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 23 พ.ค.	15.00น.	เยอรมนี	ดัชนีความเชื่อมั่นทางธุรกิจเยอรมนีเดือนก.พ.จาก Ifo	★	91.5	91.8
	23.15น.	อังกฤษ	BOE Gov Bailey Speaks	★	-	-
วันอังคารที่ 24 พ.ค.	14.30น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเบื้องต้น	★	54.1	54.6
	14.30น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการเบื้องต้น	★	57.3	57.6
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเบื้องต้น	★	54.8	55.5
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการเบื้องต้น	★	57.6	57.7
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเบื้องต้น	★	54.9	55.8
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการเบื้องต้น	★	56.9	58.9
	21.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตเบื้องต้น	★	57.9	59.2
	21.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการเบื้องต้น	★	55.4	55.6
	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดขายบ้านใหม่เดือนเม.ย.	★	750K	763K
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิตเดือนพ.ค.จากเฟดสาขาชิคาโก	★	12	14
23.20น.	สหรัฐฯ	Fed Chair Powell Speaks	★	-	-	
วันพุธที่ 25 พ.ค.	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนพื้นฐานเดือนเม.ย.	★	0.6%	1.4%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนเดือนเม.ย.	★	0.6%	1.1%
	21.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★	-	-3.4M
วันพฤหัสบดีที่ 26 พ.ค.	01.00น.	สหรัฐฯ	รายงานการประชุมเฟด (FOMC Meeting Minutes)	★	-	-
	ทั้งวัน	เยอรมนี	Bank Holiday : Ascension Day	★	-	-
	19.30น.	สหรัฐฯ	ประมาณการครั้งที่ 2 จีดีพีช่วงไตรมาส 1/2022	★	-1.3%	-1.4%
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานครั้งแรกรายสัปดาห์	★	210K	218K
	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขายเดือนเม.ย.	★	-1.9%	-1.2%
วันศุกร์ที่ 27 พ.ค.	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีการใช้จ่ายส่วนบุคคลพื้นฐาน (Core PCE)	★	0.3%	0.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	รายได้ส่วนบุคคลเดือนเม.ย.	★	0.5%	0.5%
	19.30น.	สหรัฐฯ	การใช้จ่ายส่วนบุคคลเดือนเม.ย.	★	0.6%	1.1%
	19.30น.	สหรัฐฯ	สต็อกสินค้าคงคลังภาคค้าส่ง	★	2.0%	2.3%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคช่วงท้ายเดือนพ.ค.จาก UoM	★	59.1	59.1
	21.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อช่วงท้ายเดือนพ.ค.จาก UoM	★	-	5.4%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 20 พ.ค. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้